

Pressemeddelelse, 4. august 2015



Odense International Film Festival offentliggør det fulde program

Danmarks største kortfilmfestival kan hermed løfte sløret for festivalens fulde program. Pilou Asbæk vil være vært, når OFF Awards skal uddeles, og Ellen Hillingsø er årets kunstneriske profil og kuraterer årets tema "I krig og kærlighed". Der vil desuden være masser af prominente besøg i anledning af festivalens 40-års fødselsdag- blandt andre Jørgen Leth, Erik Clausen, Mikkel Munch-Fals og Thomas Vinterberg vil være at finde på festivalen. Den officielle åbning finder sted den 24. august kl. 20 på Magasinet.

I år kan Odense International Film Festival fejre intet mindre end sit 40-års jubilæum. Kortfilmfestivalen, som er den største herhjemme, er blevet en institution i det danske kulturliv – og det forpligter, når festivalprogrammet skal sammensættes.

Således er det med stor stolthed at festivalleder Birgitte Weinberger hermed kan løfte sløret for det fulde program for festivalen, der strækker sig fra den 24.-30. august og afholdes i og omkring Kunsthallen Brandt Klædefabrik, Cafebiografen, Kulturmaskinen, Magasinet og Amfipladsen.

Programmet kan studeres i detaljer på www.filmfestival.dk, og her følger en række highlights.

Vinderfilm sendes direkte til Oscar-akademiet

En essentiel del af Odense International Film Festival er uddelingen af årets OFF Awards. Årets vært bliver ingen ringere end skuespiller Pilou Asbæk, der selv har modtaget adskillelige priser.

De tre mest prominente konkurrencer, der afholdes på festivalen, er Hovedkonkurrencen, Den danske konkurrence og Animationskonkurrencen.

Vinderen af Hovedkonkurrencens pris for den bedste film – også kaldet HCA Award – modtager foruden æren også en check på 75.000 kr. Vinderen af den bedste danske film får 25.000 kr., mens vinderen af den bedste animationsfilm modtager 15.000 kr.

Alle tre vindere får dog endnu mere end blot æren og en pengepræmie. Som den første danske filmfestival blev Odense International Film Festival nemlig i 2013 officielt udnævnt til at være Oscar-kvalificerende.

Det betyder, at alle tre vinderfilm bliver sendt direkte til Oscar-akademiet. Som festivalleder Birgitte Weinberger udtrykker det, starter vejen til Hollywoods gyldne statuette således i Odense.

Hovedkonkurrencens jury består af Hlynur Pálmason, Karoline Leth og Mille Dinesen. Den danske konkurrencens jury er Camilla Bendix, Sven Schwarz og Thomas Daneskov. Animationsjuryen er Cav Bøgelund, Janne Korsumaki og Søren Vinterberg.

Ellen Hillingsø er årets kunstneriske profil

Festivalen inviterer hvert år en ny filmpersonlighed til hvervet som kunstnerisk profil, og i år har skuespillerinden Ellen Hillingsø sagt ja til at den store opgave.

Med sin stærke og inspirerende tilstedeværelse har hun dermed sat sit præg som kurator inden for årets tema, som er "I krig og kærlighed". Et tema, som inspirerer historiefortællingen om den menneskelige udvikling og forandring, rejsen ud i de helt store følelser og friheden gennem begrænsningerne.

Ellen Hillingsø har haft en lang og imponerende karriere, såvel på de skrå brædder, på fjernsynsskærmen og på det store lærred. Hun er ikke mindst kendt for sine roller i *Charlot og Charlotte*, *Sekten*, *En kort en lang*, *Othello*, *Rita*, *Perplex* og *Overgaden under vandet*.

Mange prominente gæster

I anledning af sit jubilæum har festivalen inviteret en lang række prominente gæster, som vil være at finde på festivalen.

Det gælder blandt andre de tidligere års kunstneriske profiler – såsom Martin Strange-Hansen, Kaspar Munch, Mikkel Munch-Fals samt Wikke og Rasmussen.

Desuden vil filmpersonligheder som Erik Clausen, Jørgen Leth, Charlotte Munck og Thomas Vinterberg også aflægge festivalen et besøg.

Stemningsfulde udendørsvisninger, talent fokus og en videobar

Ud over at vise et bredt, internationalt filmprogram vil festivalen også byde på masser af events, workshops, foredrag og livemusik. Blandt yderligere højdepunkter fra festivalprogrammet finder man således følgende:

- *Pitch Me Baby – One More Time*: En konkurrence, hvor det gælder om på mest overbevisende vis at pitche sin idé til en kortfilm foran publikum og en jury ført an af Anders Morgenthaler. Vinderen modtager et arbejdslegat på 50.000 kr.
- Uddeling af Robert-prisen for Årets kortfilm.
- *Talent! Talent! Talent!*: Fire afgangsfilm fra Den Danske Filmskole – *Darkest Moon*, *Free My Hands*, *Front View Of My Father* og *sia*.
- *Open Air*: Stemningsfulde udendørsvisninger af film som *Birdman*, *The Keeper Of Lost Causes*, *Kvinden i buret*, *Pans Labyrint* og *Rocky Horror Picture Show* – sidstnævnte som del af en stort anlagt jubilæumsfejring med livemusik og lasershow.
- *Videobar*: En bar udelukkende med videoservering – her kan man via tablets og hovedtelefoner se alle de 101 film, der er udtaget til festivalens konkurrencer.
- *OFF Junior*: Et helt særligt program for børn og unge.

Officiel åbning på Magasinet

Den officielle åbning finder sted den 24. august kl. 20.00 på Magasinet. Festivalleder Birgitte Weinberger er aftenens vært og vil traditionen tro guide publikum sikkert igennem aftenen.

By- & kulturrådmand, Jane Jegind, byder de internationale gæster velkommen til Odense, og Ellen Hillingsø vil præsentere, hvordan hun har sat sit personlige aftryk på festivalen.

Foruden de officielle taler vil der desuden blive vist fantastiske film fra hele verden, og Magasinets scene fyldes med underholdning og overraskende indslag.

Herefter byder festivalen på et glas og lidt godt til ganen til efterfesten i Kulturmaskinen. Åbningen er tilgængelig for alle og ganske gratis. Billetter kan rekvireres på www.filmfestival.dk eller hentes på dagen den 24. august i Kulturmaskinens foyer fra kl. 10.00.

Festivalleder Birgitte Weinberger udtaler:

Ikke alene kan vi i år fejre vores 40-års fødselsdag, hvilket i sig selv er kæmpestort. Vi kan også med inderlig oprigtighed sige, at årets program er det bedste, vi nogensinde har præsenteret: Fra Pilou Asbæk i rollen som vært for uddelingen af de mange vigtige priser – og videre til det vidunderlige virvar af events, workshops og naturligvis visningen af de bedste kortfilm i hele verden. Det kunne ikke have været bedre, og jeg glæder mig virkelig til at byde folk velkommen den 24. august.

Læs det færdige program som bladre PDF her:

<http://issuu.com/clausergrafisk/docs/off15>

Link til download af PDF-fil:

http://files.clausergrafisk.dk/kim/OFF15_Program_low.pdf.zip

Med venlig hilsen

Have Kommunikation

Pressekontakt

Kristina Sindberg • kristina@have.dk • 33 25 21 07 • 24 86 01 84

Stine Albrechtsen • stine@have.dk • 33 25 21 07 • 30 24 14 00

-

Fakta om festivalen

- Over 3000 kortfilm er blevet indsendt til OFF15
- 101 kortfilm (77 udenlandske og 24 danske) er blevet udvalgt til konkurrenceprogrammet.
- 36 lande er repræsenteret i OFF15 konkurrenceprogrammet.
- De udvalgte 101 film er med i opløbet om at vinde priser inden for de fire konkurrencespor: Hovedkonkurrence, Den Danske Konkurrence, Animationskonkurrencen og Ungdomskonkurrencen. Desuden præsenterer OFF i samarbejde med TV2/Fyn en publikumspris.
- Samlet bliver der uddelt omkring 200.000 kr. foruden diplomer, statuetter, blomster og kys.
- OFF så dagens lys i 1975 og kan således fejre 40-års jubilæum som Danmarks ældste filmfestival.
- Birgitte Weinberger er festivalens leder og har været det siden 2009.